БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12 августа 2021г.                               		                                   № 300

г. Бийск

 (
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
)

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бийский районный Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:

1. Пункт 3 подпункт 3.2 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Бийский район Алтайского края, утвержденного решением Бийского районного Совета народных депутатов от 26.06.2018 г. № 80, (далее – Порядок) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) благоустройство объектов общественной инфраструктуры.».
2. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Перечень автомобильных дорог местного значения, подлежащих  проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и текущему ремонту, перечень мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, мероприятий по благоустройству объектов общественной инфраструктуры ежегодно формируется Администрацией Бийского района. Приоритет отдается автомобильным дорогам общего пользования местного значения, обеспечивающим доступ к социально-значимым объектам Бийского района.».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Моя земля» Бийского района.

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов                                                         С.В. Демиденко

Глава района                                                                                  Д.С. Артемов